
 1 

Smlouva o dílo č. 0916 
 

uzavřena podle zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, v platném znění 

 
Oprava obkladů a umyvadlových koutů ve třídách 

 

I. SMLUVNÍ STRANY : 

    
1. Objednatel : Základní škola Ostrava-Hrabůvka 

Klegova 1398/27, příspěvková organizace 
Zapsána v OR u KS v Ostravě, oddíl Pr, 
vložka 265 

 Zastoupený ve věcech smluvních : Mgr. A. Vodičkou, ředitelem školy 
 � : 709 783 79 
 Kontaktní osoba : pan Dalibor Kračmar, z.ř., p. Jolana Pokorná, 

ekonomka školy 
 � : 596 787 663 
 Bankovní spojení : Komerční banka, č.ú. 35034761/0100 

 e-mail : sekretariát@zsklegova.cz 

    

    

2. Zhotovitel : Ing. Miroslav Pytel - MIROP 
Slavníkovců 13A 
709 00 Ostrava 
Zapsán v ŽR vedeném ŽÚ MMO pod Č.j. 
SMO/386804/13/ŽÚ/JAP, Sp. značka           
S-SMO/386781/13/ŽÚ 

 Zastoupený ve věcech smluvních : Ing. Miroslav Pytel – majitel firmy 
 Zastoupený ve věcech technických : Ing. Miroslav Pytel , p. Martin Pytel 
 IČO : 18110592 
 DIČ : CZ5610211376 
 Bankovní spojení : ČSOB a.s., Ostrava 

373521853/0300 
 ℡/fax : 596 622 888 
 � : 602 531 753, 731 653 641 
 e– mail : mirop2@volny.cz 



 2 

II.PŘEDMĚT SMLOUVY : 

Předmětem této smlouvy o dílo (dále je SOD) je oprava 9 umyvadlových koutů vč. 
obkladů, umyvadel a vodovodních baterií ve stávajících rozměrech na stávající rozvody ve 
třídách na pavilonu A Základní školy Klegova 27 v Ostravě-Hrabůvce v rozsahu: 

- plocha obložení  125 x 185 cm 
- obklad    20 x 25 cm, barevné provedení dle dohody  
- velikost umyvadel  dle stávajících rozměrů 
- baterie    pákové 
Veškeré práce podle této SOD budou prováděny dle nařízení vlády č. 591/2006 Sb., 

bezpečnostních předpisů a s ohledem na okolní veřejný provoz a její součástí je rovněž 
průběžný úklid staveniště včetně stavbou dotčených okolních veřejných ploch s jejich 
případným uvedením do původního stavu, odvoz vybouraného materiálu na skládku.. 

Na akci se nevztahuje zákon č. 309/2006 Sb. ve smyslu § 15/odst. 1 a 2. 

III.CENA DÍLA : ( včetně DPH ) 

Cena za provádění díla nepřesáhne částky technologických etap dle předložených 
rozpočtů a byla dle vyhl. 526/90 vzájemně dohodnuta v rozsahu dle bodu II. této SOD ve výši: 

 

 Cena díla   (bez DPH)     57 571,- Kč 

 DPH 21 %     12 090,- Kč 

 C e l k o v á   c e n a  (vč. DPH)     69 661,- Kč 
 
 

Tato cena je maximální a bude účtována dle zhotovitelem skutečně provedených etap, 
prací a dodávek, které budou dohodnuty vždy před zahájením jednotlivých technologických 
etap. 

 
V případě změny sazby DPH se tato změna promítne do výše uvedené ceny dle Zákona 

o DPH platného v době realizace díla. 

IV.DOBA PLNĚNÍ : 

zahájení : od 07 / 2016  (3 týdny od zahájení prací) 
ukončení : do 07 / 2016 

 

V.PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY : 

1. Objednatel prohlašuje, že má zajištěno financování celé akce. 
2. Objednatel se zavazuje provedené práce a zhotovené dílo zaplatit. 



 3 

3. Platba bude provedena po protokolárním předání a převzetí díla a odstranění 
případných vad a nedodělků na základě faktury. 

4. Splatnost finančních úhrad se stanovuje do 14 dnů od prokazatelného obdržení 
faktury zhotovitele objednatelem. 

5. Dohodnutá smluvní pokuta v případě prodlení úhrady faktury činí 0,05% z ceny za 
každý den prodlení. 

VI.ZÁVAZKY OBJEDNATELE, PODMIŇUJÍCÍ PLNĚNÍ ZHOTOVITELE : 

1. Objednatel předá zhotoviteli před zahájením prací bezplatně závazné a neměnné 
podklady a bude se zhotovitelem při realizaci díla spolupracovat. 

2. Objednatel předá zhotoviteli napojovací místa el. energie, vody, plynu, kanalizace a 
určí plochu zařízení staveniště včetně příjezdu zásobovacích vozidel, místa pro 
uložení kontejneru na suť a meziskládku stavebních materiálů. 

3. Objednatel umožní zhotoviteli realizovat dílo po 5 pracovních dnů v týdnu a to od 
600 do 1600 denně. Případné mimořádné práce o sobotách, nedělích či svátcích budou 
prováděny po předchozí vzájemné dohodě obou smluvních stran a to s minimální 
hlučností a s maximálním ohledem na okolní provoz. 

VII.ZÁVAZKY ZHOTOVITELE :  

1. Zhotovitel zajistí realizaci díla s maximálním ohledem na bezpečnostní a provozní 
požadavky objednatele a na okolní veřejný provoz. 

2. Veškeré práce budou prováděny dle nařízení vlády č. 591/2006 Sb. 
3. Zhotovitel uvede po dokončení díla dotčené prostory a plochy do odpovídajícího 

stavu dle PD. 

VIII.OSTATNÍ UJEDNÁNÍ : 

1. V případě evidentního poškození majetku objednatele zhotovitelem uhradí tento 
objednateli vzniklou škodu, případně uvede tuto skutečnost do původního stavu. 

2. Odevzdání a převzetí díla bude provedeno přejímacím řízením s vyhotovením 
zápisu. 

3. Smluvní strany budou spolupracovat a případné vícepráce budou vyjádřeny 
v dodatcích k této SOD a objednatelem průběžně hrazeny. 

4. Záruční doba zhotovitele na provedené dílo dle této SOD bude činit 36 měsíců od 
protokolárního předání a převzetí díla či zahájení jeho užívání.  
U dodávek (např. zařizovací předměty, podlahové krytiny, svítidla apod.) dle 
záruční doby výrobců za předpokladu dodržování provozních požadavků výrobců 
provozovatelem. 
Na spotřební zboží, jako jsou např. žárovky, se reklamace nevztahuje. 

5. Zhotovitel odstraní vady oprávněně reklamované objednatelem bezplatně 
a bezodkladně. Zhotovitel je povinen nejpozději do tří pracovních dnů po obdržení 
reklamace se dostavit k prohlídce reklamované vady. Pokud tak neučiní, má se za 
to, že reklamaci uznává. Zhotovitel je povinen nastoupit na odstranění 
reklamované vady do sedmi dnů nebo dle dohodnutého termínu. Pokud tak 
neučiní, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 100,- Kč za každý den, o 



 4 

který nastoupil později. 
6. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i 

reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas 
uplatněnou. Záruční doba na reklamované části dodávky se prodlužuje o dobu 
počínající datem oznámení reklamace a končící dnem odstranění vady. 

7. Objednatel prohlašuje, že provedl řádné ohlášení celé akce na příslušném 
stavebním úřadě.  

8. Na stavbě bude veden stavební deník. 
9. Zhotovitel po dobu všech prací odpovídá za bezpečnost všech svých pracovníků. 
10. V případě, že dojde ze strany objednatele k odstoupení od této SOD, zavazuje se 

tento zhotoviteli uhradit veškeré náklady do této doby vzniklé, a škody. 
11. Nabytí vlastnického práva objednatele vzniká dnem splacení poslední částky 

dohodnuté smluvní ceny za dílo dle bodu 4., 4.1, 4.2 a 4.3, dle § 445 zákona, oddíl 
3., hlava II, část 3, Obchodního zákoníku č. 513/1991 Sb. Nebezpečí škody na díle 
přechází na objednatele dnem protokolárního předání a převzetí díla či zahájením 
užívání předmětu díla. 

12. Dohodnutá smluvní pokuta za nedodržení termínů dokončení díla (vč. vyklizení 
staveniště) z viny zhotovitele bude činit 0,05% z ceny díla za každý den prodlení. 

13. V případě, že bude z viny objednatele termín zahájení díla opožděn či bude nutno 
ze stejného důvodu realizaci díla pozastavit, bude o tuto dobu termín ukončení díla 
prodloužen. 

14. Veškeré změny v této SOD jsou možné jen prostřednictvím písemných dodatků 
odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Jiná 
změna této SOD se považuje za neplatnou. 

15. Toto SOD je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno. 
16. Pokud v této SOD není ujednáno jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran 

Obchodním zákoníkem č. 513/91 Sb. 
17. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem zástupců obou smluvních stran. 

 
 
 
 
 V Ostravě dne      V Ostravě dne 25.5.2016 
                                                               
 
 
 
 
 
 
 

   
objednatel  zhotovitel 

 


